
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25 мая 2018 г. № 1096 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О видах обязательных работ и объектах  
отбывания наказания в виде обязательных работ  

на территории муниципального образования «Котлас» 
 
 

На основании  пункта 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, пункта 1 статьи 25 Уголовно-исполнительного кодекса 
Российской Федерации, рассмотрев протест Котласской межрайонной 
прокуратуры от 15.05.2018 № 17-01-2018, руководствуясь статьями 34 и 37 
Устава МО «Котлас», администрация муниципального образования «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить виды обязательных работ (бесплатных общественно 
полезных работ в свободное от основной работы или учебы время) на 
территории муниципального образования «Котлас» согласно приложению № 
1.  

2. Определить объекты отбывания наказания в виде обязательных 
работ на территории муниципального образования «Котлас» согласно 
приложению № 2.  

3. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации  МО «Котлас» от 25.03.2013 № 961 

«О видах обязательных работ и объектах отбывания наказания в виде 
обязательных работ на территории муниципального образования «Котлас»; 

- постановление администрации  МО «Котлас» от 28.07.2014 № 1657 
«О внесении изменений в постановление администрации  МО «Котлас» от 
25.03.2013 № 961 «О видах обязательных работ и объектах отбывания 
наказания в виде обязательных работ на территории муниципального 
образования «Котлас»; 

- постановление администрации  МО «Котлас» от 17.05.2016 № 1180 
«О внесении изменений в постановление администрации  МО «Котлас» от 
25.03.2013 № 961 «О видах обязательных работ и объектах отбывания 
наказания в виде обязательных работ на территории муниципального 



образования «Котлас» (с последующими изменениями и дополнениями). 
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению 
на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника Управления экономического развития администрации          
МО «Котлас» В.Н. Заборского. 

 
 
 

И.о. Главы МО «Котлас»               А.А. Бурбах 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению  администрации 
МО «Котлас»  
от 25 мая 2018 г.  №  1096 

 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
объектов отбывания наказания в виде обязательных работ  

на территории муниципального образования «Котлас» 
 
 

№ 
п/п Наименование организации Адрес местонахождения 

1.  МБУ «Служба благоустройства»  
МО Котлас» 

г. Котлас, ул. Новая Ветка, д. 3, корп. 23 

2.  ООО «Жилфонд-город» г. Котлас, ул. Ленина, д. 18       
3.  ООО «Веста»  г. Котлас, пр. Мира, д. 40  
4.  ООО «Энергодом»  г. Котлас, ул. Заполярная, д. 22 
5.  ООО «Уком Энергодом»  г. Котлас, ул. Заполярная, д. 22 
6.  ООО «Твой Дом» г. Котлас, ул. Кузнецова, д.17, оф.20 

7.  МБОО «Центр помощи  
«Право на жизнь» 

г. Котлас, ул. Чиркова, д. 17, корп. «а»        

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению  администрации 
МО «Котлас»  
от 25 мая 2018 г.  №  1096 
 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов обязательных работ  

на территории муниципального образования «Котлас» 
 
 

1. Уборка и благоустройство территории.   
2. Подсобные работы. 
3. Погрузочно-разгрузочные работы. 
4. Ремонт, разборка различных объектов, находящихся в 

собственности МО «Котлас». 
5. Работы, направленные на обеспечение социальной поддержки 

населения МО «Котлас» (колка дров, вскапывание огородов и т.д.). 
6. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не 

требующие предварительной и профессиональной подготовки. 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»

